令和６年１２月

保護者の皆様

日進市立南小学校長 長谷川 厚

冬季の服装について（お知らせ）

日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

また、日に日に寒さが増し、防寒具が必要な季節になりました。

そのため、下記のとおり対策についてお知らせいたします。ご理解とご協力のほどよろしくお願い

します。

記

①  手袋について

〇 登下校・体育・部活動時について着用を認めます。ただし、教室では、外すようにします。

②  ネックウォーマーについて

〇 登下校・体育・部活動時について着用を認めます。ただし、教室では、外すようにします。

 また、マフラー・耳当てについては、安全上、禁止します。

③  ひざ掛けについて

 〇 教室にエアコンが設置されているため、原則禁止します。

④  リップクリーム・ハンドクリームについて

 〇 授業中の使用、色付き、香料付き等は、禁止します。

⑤  カイロについて

 〇 持参を認めます。ただし、ポケットから出したり、手をポケットに入れっぱなしにしたりする

ことがないようにして下さい。（使い捨てでも記名して下さい。）

⑥  体育時の服装について

１． 厳寒時には、ジャージやトレーナーの着用を認めます。（安全上、フード付きは禁止です。

登校時に着てきたものと別のものを用意して下さい。）

ただし、体操服の上にジャージやトレーナーを着用することとします。

※転入の場合は、今までに使用していた体操服、シューズの利用を認めます。

２．長袖のインナー・スパッツ・タイツ・レギンス類は、使用可能です。

（ただし、運動しにくかったり、汗をかいたりするので着替えを持ってくることを推奨します。）

※学校に持ってくる物には、必ず記名して下さい。